
BUPATI BANYUMAS 

RATURAN BUPATI BANYUMA 

NOMOR 38 'TAHUN U'()~ 

TENTANG 

ENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

KABUPATEN BANYUMAS TAHUN ANGGARAN 2006 

Menimbang 

Mengingat 

BUPATI BANYUMAS 
t 

bahwa sebagai pelaksanaan ketentuan Pasal 4 Peraturan Daerah 

Kabupaten Banyumas Nomor 11 Tahun 2006 tentang Perubahan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Banyumas 

Tahun Anggaran 2006, perlu menetapkan Peraturan Bupat, 

Banyumas tentang Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Daerah. 

1 . U ndang-undang Nomor 13 Tahun 1950 ten tang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan 

Propinsi Jawa Tengah (Lembaran Negara Tahun 1950 Nomor 

24 , Serita Negara tanggal 8 Agustus 1950) ; 

2. Undang-undang Nomor 12 Tahun 1985 tentang Pajak Bum, 

dan Bangunan (Lembaran Negara Tahun 1985 Nomor 68, 

Tambahan Lembaran Negara Nomor 3312) sebagaimana 

telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1994 

(Lembaran Negara Tahun 1994 Nomor 62, Tambahan 

Lembaran Negara Nomor 3569) ; 

3. Undang-undang Nomor 18 Tahun 1997 tentang Paiak Daerah 

dan Retribusi Oaerah (Lembaran Negara Tahun 1997 Nomor 

41 Tambahan Lembaran Negara Nomor 3685) sebagaimana 
I 2000 

telah diubah dengan Undang-undang Nomor 34 Tahun 

000 N or 246 Tambahan 
(Lembaran Negara Tahun 2 om ' 

Lembaran Negara Nomor 404B) ; 
I / 



-4 . Undang-unda11g Nom r 21 Tahun 1997 tentang Oea 
I r lehon HAk Alo Toneh dan Unngunan (Lemhartm 
N gm R 'f nl1u11 1 U ·t No111ur 44. Tarnlrnh~n Lernbaran M gara 
N m , UIJ) ; 

· Undano-l111do 110 Nomor 28 1·ohun 1 oc c tentang 

P "' 11Y ,1onggaro Negara yong Borsih dan H ,ba~ dari Korup i, 
Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Nogara Tahun 19 ' Nomor 
75 Tambahan Lembaran Negara Nomor 3851) ; 

6 - Undang-undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Tahun 2004 Nomor 
125, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4437) 

sebagaimana telah diubah dengan Undang-undang Nomor 8 

Tahun 2005 (Lembaran Negara Tahun 2005 Nomor 108, 

Tambahan Lembaran Negara Nomor 4548) ; 

7. Undang-undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 
Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Tahun 2004 Nomor 
126, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4438) ; 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 104 Tahun 2000 tentang Dana 

Perimbangan (Lembaran Negara Tahun 2000 Nomor 201 , 

Tambahan Lembaran Negara Nomor 4021) sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 84 Tahun 

2001 (Lembaran Negara Tahun 2001 Nomor 157, Tambahan 

Lembaran Negara Nomor 4165) ; 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 105 Tahun 2000 

10. 

11 . 

tentang Pengelolaan dan Pertanggungjawaban Keuangan 

Daerah (Lembaran Negara Tahun 2000 Nomor 202, 

Tambahan Lembaran Negara Nomor 4022) ; 

Peraturan Pemerintah Nomor 107 Tahun 2000 tentang 

Pinjaman Daerah (Lembaran Negara Tahun 2000 Nomor 

204, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4024) ; 

Peraturan Pemerintah Nomor 108 Tahun 2000 tentang Tata 

Cara Pertanggungjawaban Kepala Oaerah (Lembaran 

Negara Tahun 2000 Nomor 209, Tambahan Lembaran 

Negara Nomor 4027) ; 



Menetapkan 

12. Peraturan Pemerintah Nomor 109 Tahun 2000 tentang 
Kedudukan Keuongan Kopala Daerah dan Wakil Kepala 
Daerah (Lemboran Negara Tahun 2000 Nomor 210, 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 4028); 

13. Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2001 tentang Pajak 
Daerah (Lembaran Negara Tahun 2001 Nomor 118, 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 4138) ; 

14. Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 2001 tentang 
Retribusi Daerah (Lembaran Negara Tahun 2001 
Nomor 119, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4139) ; 

15. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 29 Tahun 2002 
tentang Pedoman Pengurusan, Pertanggungjawaban dan 
Pengawasan Keuangan Daerah serta Tata Cara Penyusunan 
APBD, Pelaksanaan Tata Usaha Keuangan Daerah dan 
Penyusunan Perhitungan APBD ; 

16. Peraturan Daerah Kabupaten Banyumas Nomor 11 Tahun 

2002 tentang Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Lembaran Daerah Kabupaten Banyumas Nomor 23 seri E), 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 

Kabupaten Banyumas Nomor 19 Tahun 2003 (lembaran 

Daerah Kabupaten Banyumas Nomor 41 Seri E) ; 

17. Peraturan Daerah Kabupaten Banyumas Nomor 19 Tahun 

2005 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Kabupaten Banyumas Tahun Anggaran 2006 (lembaran 

Daerah Kabupaten Banyumas Tahun 2006 Nomor 1 Seri A); 

18. Peraturan Daerah Kabupaten Banyumas Nomor 11 Tahun 

2006 tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belania 

Daerah Kabupaten Banyumas Tahun Anggaran 2006 

(Lembaran Daerah Kabupaten Banyumas Tahun 2006 Nomor 

4 Seri A); 

MEMUTUSKAN: 
PERATURAN BUPATI TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

KABUPATEN BANYUMAS TAHUN ANGGARAN 2006. 

Pasal 1 

\ 

B I · Oaerah Tahun Anggaran 
Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan e anJa 

?OOn ~ebaaai berikut : 



1. Pendapatan : 

a. Pendapatan Asli Daerah Rp 68.835.633.400,00 
b. Dana Perimbangan Rp 689.002.752.990,00 
c. Lain-lain Pendapatan yang sah Rp 1.181.685.000,00 

2. Belanja : 

APARATUR DAERAH 

a. Belanja Administrasi Umum 
b. Belanja Operasi dan 

Pemeliharaan 

c. Belanja Modal 

PELAYANAN PUBLIK 

a. Belanja Administrasi Umum 

b. Belanja Operasi dan 

Pemeliharaan 

c. Belanja Modal 

d. Belanja Bagi Hasil dan 

Bantuan Keuangan 

e. Belanja Tidak Tersangka 

Rp 138.157.071.417,00 

Rp 26.756.116.766,00 

Rp 20.321 .806.350.00 

Rp 364.123.931.929,00 

Rp 74.219.688.827,00 

Rp 111 .376.800.195,00 

Rp 62.974.870.958,00 

Rp 6.000.000.000,00 

Jumlah Belanja 

Surplus/(Defisit) 

Rp759.020.071.390,00 

Rp 185.234.994.533,00 

Rp 618.695.291 .909,00 

Rp 803.930.286.442,00 

Rp (44.910.215.052,00) 

3. Pembiayaan : 

a. Penerimaan 

b. Pengeluaran 

Rp 58.426.070.987 ,37 

Rp 13.515.855.935,37 

Rp 44.910.215.052,00 



l ' P •• '· !I t ,, ' I\ ti I • .,, 
' 11 ! 'I• 111} II 

e ""e1 
n rn a ann a ala B 

1 a O e 

r 20 6 

enj lank.an 'l' 

I...__ 

J IP i 1 ' 0,9 
1 t n /\ru 1n1 t 

0 1 a 

l n 

1:m m m ''il'l' 1 •1._,~ kl 

I U 

;ii o 1 s r 

1A 

fl NO 

BERIT~ DA• AH KAlHJ JA'l'F H tJ'ilJ·1A' t't t·• tl 4 FJ 

I ~I I 11 


